
さいたま市水道事業会計

決　算

平成２８年度



　　平 成 ２８ 年 度 さ い た ま 市 水 道 事 業 決 算 報 告 書

（うち、仮払消費税
　　及び地方消費税
　　  　　245,559円）

予 算 額

決　算　額
予算額に比べ

決算額の増減

備　　　考不　用　額決　算　額

（うち、仮払消費税
　　及び地方消費税
　　　947,998,080円）

円 円 円

1,431,676,458

1,411,512,391

3,226

160,841

25,285,484,000

1,853,486,000

3,751,000

0

業 法 第 24 条 業 法 第 26 条

0

0

円

当初予算額 補正予算額

0

0

0

0

地 方 公 営 企

第 3 項 の 規 定

予備費
支出額

0

1,334,545,000

779,000

0

20,000,000

23,873,971,609

1,853,482,774

3,590,159

0

0

0

0

0

020,000,000

25,731,044,542

25,285,484,000

1,853,486,000

3,751,000

20,000,000

0

0

0

△87,676,000

86,059,000

0

0

0

0

27,162,721,000 27,162,721,000

円 円 円

0

　第2項 営業外収益

　第3項 特別利益

流用増減額

0

1,617,000

0

0

0

0

0

0

0

0 0

第1款 水道事業費用

　第1項 営業費用

　第2項 営業外費用

　第3項 特別損失

　第4項 予備費 20,000,000

2,134,000

1,767,427,000

25,373,160,000

27,162,721,000

円

地 方 公 営 企

業 法 第 26 条

第 2 項 の 規 定

による繰 越額

円

31,314,229,000

1,334,545,000

779,000

1,338,250,174 3,705,174

158,786,784

地 方 公 営 企

第 2 項 の 規 定

による繰 越額

合　計

円

支　　出

区　　　分

0

小　計

による支出額

円 円

円 円

（うち、仮受消費税及び地方消費税
　　　　　　　　2,296,123,634円）

0

0

（うち、仮受消費税及び地方消費税
　　　　　　　　　　6,593,039円）

1,104,386 325,386
（うち、仮受消費税及び地方消費税
　　　　　　　　　　 　75,721円）

（うち、仮払消費税
　　及び地方消費税
　　　    355,899円）

32,812,370,344

　収益的収入及び支出

収　　入

円

32,649,553,00032,649,553,000

31,314,229,000

備　　　考地方公営企業法第 24条

第3項の規定による支出

額 に 係 る 財 源 充 当 額

当初予算額

円

予 算 額

合　計

162,817,344

31,473,015,784

区　　　分

第1款 水道事業収益

　第1項 営業収益

補正予算額

円



資本的収入額が資本的支出額に不足する額14,926,727,465円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額784,542,380円、建設改良積立金5,737,695,140円、過年度分損益勘定留保資金4,383,156,656円及び当年度分損益勘定留保資金4,021,333,289円で補 した。

備　　　考
当初予算額 補正予算額 小　計

地 方 公 営 企 業 法 第 26

条 の 規 定 に よ る 繰 越

額 に 係 る 財 源 充 当 額

　資本的収入及び支出

収　　入

区　　　分

予 算 額

決　算　額
予算額に比べ

決算額の増減

　第1項 企業債 2,605,000,000 0 2,605,000,000 0 1,300,000,000

円 円

第1款 資本的収入 3,662,242,000 0 3,662,242,000 419,742,000 2,135,084,956

円 円 円 円 円

(うち、仮受消費税及び
　　　　　　地方消費税49,562,592円)

　第3項 補助金 3,770,000 0 3,770,000 0 2,735,000

△1,305,000,000

　第2項 負担金
　　　　及び寄附金

1,053,472,000 0 1,053,472,000 419,742,000 832,349,9560

0

△640,864,044

区　　　分

予 算 額

当初予算額

△1,035,000

第 26 条 の 規 定 に 逓 次

よ る 繰 越 額 繰 越 額

補　正
予算額

予備費
支出額

流　用
増減額

小　計

地 方 公 営 企 業 法 継 続 費

17,214,342,000 3,677,973,300 0第1款 資本的支出 17,214,342,000 0 0 0

円 円 円 円 円 円 円

0　第2項 償還金 4,676,812,000 0 0 0 4,676,812,000 0

3,677,973,300 0　第1項 建設改良費 12,527,530,000 0 0 0 12,527,530,000

(うち、
仮払消費税
及び地方消費税
836,394,905円)

備　　　考不　用　額

円円

17,061,812,421

12,385,001,612

決　算　額

4,676,810,809

合　計

1,460,344,399

1,450,343,208

1,191

20,693,000

20,693,000

0

地 方 公 営 企 業 法

第 26 条 の 規 定 に

よ る 繰 越 額

繰 越 額 に 係

る 財 源 充 当 額

円

10,000,000

20,892,315,300 2,349,465,480

2,349,465,480

0

0

翌　年　度　繰　越　額

支　　出

円

00

円

　第3項 予備費 10,000,000 0 0 0 10,000,000 0 0 0

合　計

円

4,676,812,000

10,000,000

円

2,370,158,480

2,370,158,480

0

継 続 費

逓 次

繰 越 額

16,205,503,300

△1,946,899,044

継 続 費 逓 次

合　計

4,081,984,000

2,605,000,000

1,473,214,000

3,770,000

0

0


